
 

 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Jan Janíček  

Název práce: Teorie optimální měnové oblasti s aplikací na EU  

Jméno vedoucího práce: Ing. Dalibor Dočkal  

Jméno oponenta práce:  Prof.Ing.Luděk Urban, CSc   
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr 
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu? 

   

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Oceňuji výběr tématu, i když zůstalo bez odpovědi,do jaké míry se  představitelé EU 
v letech 1988-1989 při rozhodování o přechodu k HMU inspirovali teorií optimální 
měnové oblasti 

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Oceňuji využití  pramenů, jejich zhodnocení a bohatost podkladů  

    

Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů? 

   

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.? 

   

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Bohaté ilustrující tabulky a grafy. Vlastní názor autora uvedený v závěru a opřený o 
výrok M. Singera není zrovna přesvědčivý 

    



Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Bakalářská práce splnila zadání a odpovídá na aktuální problém 

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
1. Jak autor vysvětluje, že start HMU byl především politickým rozhodnutím ? 
2.Proč se téměř nezmiňuje při výkladu konce EMS o úloze uvolněného pohybu 
kapitálu? 
3.V závěru BP se uvádějí názory různých autorů o přičinách nízkého přínosu eura na 
zrychlení ekonomického růstu EU, resp.eurozóny. Jaký je názor autora na tyto příčiny? 

 
 
Navržená známka: výborně  
 
Datum: 5.2. 2011 
    
  Podpis oponenta práce 


